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Republika e Maqedonise se Veriut 
NP per Ekonomizim me Kullosa 

06jaCH)'Bal-be Ha TpOMeceYeHHOT qnrnaHCHCKH 
aaseurraj sa pafioreisero Ha m aa Ilacaurra sa 
2-TO rpaveceuje BO 2022 fO)J,HHa 0.11. 01.04.2022 
,IJ.0 30.06.2022 fO,IJ.HHa. 
Ilpernpajaraero BO OBOj nepHO,IJ. HMa 
OCTBapeHO npH"XO,IJ.H BO H3HOC 0)1, 4, 186,331.00 
H paCXO,IJ.H BO H3HOC O,IJ. 6,073,740.00 .11.eHapH. 
Ocrsapea e HeraTHBeH qrnHaHCHCKH pesynrar 
BO H3HOC 0,IJ. 1,887,409.00 zieaapa. 

Co cnope.11.6eHo CTPYKTYPHO aHanH3Hpal-he Ha 
peanasapaaare pacXO,IJ.H Ha npernpnjaraero BO 
HaBe,IJ.eHHOT nepHO,IJ. ce nOKIDKyBaaT 
no3a6eJ1e)KHTeJ1HH orcranysarsa xaj OMeJIHH 
paCXO,IJ.HH n03H�H. IlpHTOa HHe BH 
,IJ.OCTaByBaMe nO,IJ.eTaJIHO o6pa3J10)KeHHe aa 
3fOJ1eMYBal-beTO Ha CJle,IJ.HHTe, paCXO,IJ.HH 
no3HQHH. 

Tpourouu aa IlTT ycnyra 
(sronevyeau,e 0.11. 243,47%) 

Shpjegimi i raportit financiar tre mujor per 
funksionimin e NP te Kullotave per 
tremujorin e dyte 2022 nga 01.04.2022 deri 
me 30.06.2022. 
Ndermarrja gjate kesaj periudhe ka realizuar 
te hyra ne vlere prej 4.186.331,00 dhe 
shpenzime ne vlere prej 6.073.740,00 denare. 
Eshte arritur rezultat financiar negativ ne 
vlere prej 1.887.409,00 denare. 

Nje analize krahasuese strukturore e 
shpenzimeve te realizuara te ndermarrjes ne 
periudhen e specifikuar tregon devijime me 
te dukshme ne pozicionet individuale te 
shpenzimeve. Ne te njejten kohe ju ofrojrne 
nje shpjegim me te detajuar per rritjen e 
zerave te shpenzimeve ne vijim. 

Shpenzimet e sherbimeve PTT 
(243.47% rritje) 

2021 nor oiueno 
4,737.00 

2022 nor oureao 
16,270.00 

2021 sh enzuar 
4,737.00 

2022 sh enzuar 
16,270.00 

3roneMYBal-be Ha IlTT TpOWOQHTe sa 243,47% 
ce ,IJ.0Jl)KH Ha noKaYeHHOT H3HOC aa IlTT 
ycnyra.xaxo H Ha Toa WTO nororrextaor nen Ha 
aanpaseaa H norrnnuaaa 3anHCHHQH ce 
acnpaxaar no nourra .11.0 xonernre BO 
Ilo.11.py)KHHQHTe Ha Jfl aa IlaCHWTa. 

Tpomoua sa enexrpunua eaepraja 
(sronevyean,e 0.11. 3,52 %) 

Rritja e shpenzimeve te PTT-se per 243,47% 
eshte per shkak te rritjes se shumes per 
sherbimet e PTT-se, si dhe faktit qe pjesa me 
e madhe e procesverbaleve te bera dhe te 
nenshkruara u dergohen me poste kolegeve 
ne Njesite rajonale te NP per kullota. 

Shpenzimet e energjise elektrike 
(3.52% rritje) 

2021 nor oureuo 
102,629.00 

2022 nor oureno 
106,240.00 

2021 sh enzuar 
102,629.00 

2022 sh enzuar 
106,240.00 

Tpouiouare aa enexrpmna eaeprnja ce Shpenzimet e energjise elektrike jane rritur 
sroneaeaa Bo cnopenfia co acraor osoj nepaon ne krahasim me te njejten periudhe te vitit te 
MHHarnrn ro.11.HHa aa 3,52 % xaxo pesynrar Ha kaluar per 3.52% si rezultat i rritjes se 
aroneveaara norpourysa-nca Ha enexrpa-ura konsumit te energjise elektrike. 
eaepraja . 
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Peny6m1Ka Cesepaa MaKeAOHHja 
m aa cronaaacvaa-se co Ilacaurra 

Republika e Maqedonise se Veriut 
NP per Ekonomizim me Kullosa 

Tponro u u aa xosrynanna 'raxca 
(sronevyaan.e OA 110,92 % ) 

Shpenzimet e taksave komunale 
(110.92% rritje) 

2021 nor ouieno 2022 nor oureno 
2021 sh enzuar 
6,705.00 

2022 sh enzuar 
14,142.00 

6,705.00 14,142.00 
Shpenzimet per taksat komunale jane rritur 
ne krahasim me kete periudhe te vitit te 
kaluar per 110.92% per shkak se ne kete 
periudhe jane paguar me shume fatura per 
taksa komunale te dorezuara per pagese nga 
Njesite rajonale. 

Tpomouare aa KOMYHaJIHa TaKca ce 3ro11eMeHH 
BO 0,[(HOC Ha OBOj nepuon MHHaTaTa rozrana aa 
110,92 % 3aTOa lIITO BO OBOj nepnozt ce 
nnarena nosexe cpaKTYpH sa KOMYHaJIHa TaKca 
,[(OCTaBeHH sa nnaxau,e OA crpana Ha HalIIHTe 
IlOAPY)l(HHUH. 

Tpouro u u aa napuo u npsa 
(sroneayaatse OA 181,63%) 

Shpenzimet per ngrohje dhe dru 
(181.63% rritje) 

2021 nor omeao 
38,566.00 

2022 nor oureao 
108,612.00 

2021 sh ezuar 
38,566.00 

2022 sh enzuar 
108,612.00 

Rritja e shpenzimeve te ngrohjes dhe drurit 
3roneMyBatt,e Ha rpoiuouare sa napao H npsa me 181,63% eshte rezultat i faktit se ne kete 
aa 181,63 % ce xaxo pe3y11TaT Ha TOa urro BO periudhe te vitit 2022 faturat e paguara i 
OBOj nepaozi O.[( 2022 fO.[(HHa nJiaTeH11Te referohen muajit te pare, te dyte dhe te trete 
cl_>aKTYpH ce ozmecysaar Ha npBH,BTOpH H TpeTH te ketij viti, ndersa vitin e kaluar dy fatura 
Meceu OA TeKoBHaBa roAHHa,AOAeKa MHHarnrn jane paguar ne te njejten periudhe dhe ate per 
ronaua BO HCTHOT osoj nepaozt 6H11e nnarean muajin e trete dhe te katert te vitit 2021 dhe 
ABe rpaxryp» H TOa aa TpeTH H serapra Meceu ishin per nje shurne mete vogel. 
OA 2021 fO,[(HHa n HCTHTe 6HJie Ha nOMaJI 
H3HOC. 

Tpouro u u aa penpeaenra n uja 
(aronejrysan.e OA 47,92%) 

2021 sh enzuar 2022 sh enzuar 

Shpenzimet e reprezentacionit 
(47,92% rritje) 

2021 nor oureuo 2022 nor ouieao 48,254.00 71,379.00 
48,254.00 71,379.00 

Rritja e shpenzimeve te reprezentacionit me 
aa 47,92% krahasuar me te njejten periudhe te 
co vitit 2021. 

3roJieMyBaH,eTO KaJ TpOlIIOUHTe 
penpesenrauaja aa 47,92% cnopenfieno 
HCTHOT OBOj nepaon BO 2021 fOAHHa. 

Tpomo u u sa nacepcxa nena'rasm 
(aronesrysan,e OA 379,88%) 

Shpenzimet e printerit laserik 
(379,88% rritje) 

2021 nor oureno 2022 nor oureno 
2021 sh enzuar 
6,670.00 

2022 sh enzuar 
32,008.00 

6,670.00 32,008.00 
Shpenzimet e printerit laserik jane rritur me 
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OIP .,. Republika e Maqedonise se Veriut 
NP per Ekonomizim me Kullosa 

Tpouiouare sa nacepcxa ne1.JaTa1.JH ce 379.88% si rezultat pageses se fatures te 
sronevena sa 379,88% xaxo pe3yJITaT Ha furnizimit publik. 
nnarenara <paKrypa sa jaanara Ha6aBKa. 

Tpouroua sa aeT06yc1rn KapTH 
(aronesrysaae 0.11. 788,07 %) 

2021 nor oureno 2022 no oureno 

Shpenzimet e biletave te autobusit 
(788,07% rritje) 

2021 nor ouieao 
704,00 

2021 nor ouieno 
4,245,347.00 

2022 nor oureno 
6,252.00 

2022 nor oureno 
4,429,706.00 

704,00 

Shpenzimet per paga 
(4,34% rritje) 

2021 nor ouieao 
4,245,347.00 

6,252.00 

2022 no oureao 
4,429,706.00 

Tpomoua aa nrraru 
( 3fOJieMYBaH,e on 4,34 %) 

Tpourouare aa aBTo6ycKH KapTH ce sronesreaa 
sa 788,07% KaKO pe3yJITaT Ha 3fOJieMeHHTe 
ueHH Ha aBTo6ycKHOT npesos, 3fOJieMYBaH,eTO 
Ha OBOj BH)]. TPOlllOK e H 3apa.11.11 0)1.p)l(aHHOT 
COCTaHOK BO napexuajara Ha JTI sa Ilacaurra BO 
TeKOT Ha Meceu Maj 2022 ronana, CHTe 
Bpa6oTeHH no Tio.11.py)l(HHUHTe sa na 
npacycrsysaar Ha COCTaHOKOT fO KOpHCTaT 
Mefyrpa,ll,CKHOT aBT06ycKH npesos. 

Shpenzimet per biletat e autobusit jane rritur 
me 788.07% si pasoje e rritjes se cmimeve te 
transportit me autobus, rritja e kesaj lloj 
kostoje vjen edhe nga takimi i mbajtur ne 
drejtorine e NP per Kullota gjate muajit maj 
2022, te gjithe punonjesit e Njesive rajonale 
per te marre pjese ne takim perdorin 
transportin me autobus nderqytetes. 

Shpenzimet per paga jane rritur ne krahasim 
Tpouiouare sa nnara ce aronesreaa Bo oznroc me te njejten periudhe te vitit te kaluar si 
Ha ncrnon oaoj nepaon MHHaTaTa ronana 11 TOa rezultat i rritjes se pages minimale dhe se 
xaxo pe3yJITaT Ha noBHCOKHOT H3Hoc Ha shuma me e larte e pages minimale sjell rritje 
MHHHMaJIHaTa nnara, a TOj nosacox H3Hoc Ha te ndjeshme te pagave te niveleve mete uleta 
MHHHMaJIHa nnara noanexysa 11 3HaYHTeJIHo te nenpunesve administrative. 
noxa-rysas.e xaj nnanrre Ha HajHHCKHTe HHBoa 
Ha a,ll,MHHHCTpaTHBHHTe CJIY)l(6eHHUH. 

Me respekt, 
Co no1.11r1T, 
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JABHO nPETnPv1JATv1E 3A 
CTOnAHvlCYBAl-bE co nACvlWTA 
NDt:RMARRJA PUBLIKE Pt:R 
�EKONOMIZIM ME KUL OSA, 

. E,p.-Nr. Q_ - 24 2_ 
/10 ' 0 I 2022 rOA.·Vlti 

CKOnJE - SHKUP 

Bp3 OCHOBa Ha 4JieH 27, a BO spcxa co 4JieH 5 CTaB 3 
Oil 3aKOHOT sa JaBHH Ilpernpajaraja (,,Cn.BecHHK Ha 
Peny6JIHKa Maxenoauja" 6p.38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 
49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 

138/14, 25/15, 61/15 H 39/16, 64/18 H 35/19) H 
,,Cny)l(6eH aecaux Ha Perrytinaxa Cesepua 
Maxenoanja" 6p.275/19 11 89/22) Ha)l.30pHHOT onfiop 
aa KOHTPOJia Ha MaTepHjaJIHO-cjJHHaHCHCKO pafioreu,e 
Ha Jfl aa cronanacysan,e co nacuurra Ha 31-rn 
Ce)l.HHL(a oapzcana Ha )leH 26.07.2022 ronaua, no 
YnpaBHHOT 0Jl60p Ha Jfl aa CTOnaHHCysaH>e co 
naCHWTa ro naaa CJie)lHOTO: 

MHCJIElhE 

I .Ce nasa no3HTHBHO Macnen.e no Hseeurrajor aa 
BTOpOTO TPHMece4He aa nepaon Oil O 1.04.2022- 
30.06.2022 ronaaa Ha J.n sa cronaaacyaau,e co 
naCHWTa. 

2.Ce npennara Ha YnpaBHHOT Onfiop Ha Jfl aa 
cronaancyaaise co nacuurra na noaece Onnyxa aa 
yceojysan,e Ha Hsaeurrajor sa cp11HaHc11cKo pafioreu,e 
aa BTOpOTO TPHMeCe4He aa nepnon Oil O I .04.2022.- 
30.06.2022 ronnna. 

06PA3J10)KEHHE 

Ha)l30pHHOT O)l6op 3a KOHTpona Ha MaTepHjaJIHO - 
cjJHHaHCHCKOTO pafioren.e Ha Hl sa cronamrcysaa,e co 
naCHWTa, )leTaJIHO ro paarnena H aHaJIH3Hpa 
Hsaeurrajor sa pafioren.ero aa BTopoTO rpavecesne 
aa 2022 ronuna, apxasapan co 6poj 05-160/2 Oil 
26.07.2022 ronnaa, 

no neranao paarnenyaan.e 11 aHaJIH3HpaH>e Ha 
asaeurrajor Ha)l30pHHOT onfiop nasa no3HTHBHO 
MHCJiefbe. 
Ha ocnoaa Ha Toa , Ha)l.3opHHOT onfiop MY npennara 
Ha YnpaBHHOT onfiop Ha Jll aa cronaaacyaan,e co 
nacuurra na ro ycsou Hsseurrajor aa patioreisero sa 
BTOpOTO TPHMeCe4He 3a 2022 rOLlHHa H na )lOHece 
Onnyxa. 

Ne baze te nenit 27, dhe ne lidhje me nenin 5 paragrafi 
3 te Ligjit per Ndermarrjet publike ("Gazeta zyrtare e 
Republikes se Maqedonise" nr. 38/96, 9/97, 6/02, 
40/03, 49/06 , 22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 
41/14, 138/14, 25/15, 61/15 dhe 39/16, 64/18 dhe 
35/19) dhe , "Gazeta Zyrtare e Republikes se 
Maqedonise se Veriut" nr. 275/19 dhe 89/22) Keshilli 
Mbikeqyres per kontrollin e puneve materiale dhe 
financiare te NP per ekonomizim me kullosa ne 
seancen e 31-te te mbajtur me 26 korrik 2022, Keshilli 
Drejtues i P per ekonomizim me kullosajep sa vijon: 

MENDIMI 

I. Eshte dhene mendim pozitiv per Raportin e 
tremujorit te dyte per periudhen O 1.04.2022 - 
30.06.2022 te P per ekonomizim me kullosa. 

2. I propozohet Keshillit Drejtues te NP per 
ekonomizim me kullosa qe te sjelle Vendim per 
miratimin e Raportit te punes financiare per tremujorin 
e dyte per periudhen prej O 1.04.2022 deri me 
30.06.2022. 

ARSYETIM 

Keshilli mbikeqyres per kontrollin e puneve materialo- 
financiare te NP per ekonomizim me Kullosa, shqyrtoi 
dhe analizoi ne detaje Raportin e puneve per 
tremujorin e dyte 2022, te arkivuar me numer 05- 
160/2 date 26.07 .2022. 

Pas shqyrtimit dhe analizes se detajuar te raportit, 
Keshilli Mbikeqyres jep mendim pozitiv. 

Bazuar ne kete, Keshilli Mbikeqyres i propozon 
Keshillit Drejtues te NP per ekonomizim me kullosa te 
miratoje Raportin e punes per tremujorin e dyte te vitit 
2022 dhe te sjelle Vendim. 



JA8HO nPETnPVIJ;'�':c�·WTA 
c1onAHv'CY8�:Ep3BLIKE p\'.:R 
NO£:RMARRZIM ME�L=�SA, 
EKONOMI {)1-2il.,5JIL 

&p.-Nr. - l)IJ 
}': . @. _ 20� roA.-viti 

� CKOnJE - SHKUP 

Bp3 ocnoaa Ha -inea 19 CTaB 2 TOYKa 4 on Bazuar ne nenin 19 paragrafi 2 pika 4 te Ligjit 
3aKOHOT sa JaBH11 npernpajaraa (,, Cn. BecH11K per dermarrjet Publike (,,Gazeta Zyrtare e RM,, 
Ha PM ,, 6p.38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, nr. 38/96, 9/97, 6/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/ 09, 
22/07,83/09, 97/10, 6/12, 119/13. 41/14, 138/14, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 
25/15, 61/15, 39/16, 64/18 11 35/19 11 Cn.BecH11K 39/16, 64/18 dhe 35/19 dhe Gazeta Zyrtare e R. 
Ha P. Cesepaa Maxenoanja 6p. 275/19 11 89/22) Maqedonise se Veriut Nr. 275/19 dhe 89/22) dhe 
11 M11cneH>eTO on Ha.u3opH110T onfiop 6p. 02- Mendimin e Keshillit Mbikeqyres Nr. 02-244/2 te 
244/2 on 26.07.2022 ronana, YnpaBHHOT onfiop dates 26.07.2022, Keshilli Drejtues ne seancen e 
Ha 31-Ta cennnua onnpscana Ha 26.07.2022 31-te te mbajtur me 26.07.2022, miratoi: 
ronaaa, nonece: 

0)1,JIYKA 
3a yceojysan,e Ha nsaeurrajor sa pafioren.ero Ha 

JCT aa CTonaH11CyBaH>e co naCHWTa sa BTOpOT 
rpoveceuae sa 2022 ronnua 

qJJeH 1 
Ce ycsojyaa Haseurrajor sa pafiorersero Ha JCT 

sa cronanacyaaise co nacaurra, sa BTOpOT 
rpovece-rae sa BpeMeHCKHOT nepaon on 
01.04.2022 no 30.06.2022 ronaua. 

qJJeH 2 

VENDIM 
Per miratimin e raportit per punen e NP per 

ekonomizim me kullosa per tremujorin e dyte per 
vitin 2022 

Neni 1 
Miratohet Raporti per punen e NP per 
ekonomizim me kullosa, per tremujorin e dyte 
per periudhen kohore prej O 1.04.2022 deri me 
30.06.2022. 

Neni 2 

rO,UHHa ce rtpaxaacaan CHTe 
qrnHaHCHCKOTO pafioreise 
CTOnaHHCyBaH>e co naCHWTa. 

Ha JCT 

Ne Raportin e punes te Ndermarrjes per 
tremujorin e dyte te vitit 2022 jane paraqitur te 
gjithe treguesit e punes financiare te NP per 

sa ekonomizim me kullosa. 

Bo Hsaeurrajor aa pafioreisero Ha 
npernpajaraero sa BTOpOT rpoaecesae sa 2022 

qJJeu 3 Neni 3 
Osaa Onnyxa anerysa BO cnna co neaor Ha Ky Vendim hyn ne fuqi diten e miratimit te tije. 

Hej3HHOTO nonecyearse. 

0 fi p a a n o ac e a n e 
Y npaBHl10T onfiop no paarnenysan,e Ha 

Hsaeurrajor sa pafiore-sero Ha npernpajaraero 
sa BTOpOT rpoaece-me aa BpeMeHCKl10T nepnon 
on O 1.04.2022 no 30.06.2022 ronaaa, 11 
.UOCTaBeHOTO M11cJ1eH>e co 6p.02-244/2 on 
26.07.2022 ronana on crpana Ha Ha.u3opHHOT 
o.n.6op, ce OWIYl..f.H KaKO BO ,UHCn03HTHBOT Ha osaa 
Onnyxa, 

Arsyetim 
Keshilli Drejtues, pas shqyrtimit te Raportit per 
punen e Nderrnarrjes per tremujorin e dyte per 
periudhen kohore prej O 1.04.2022 deri me 
30.06.2022, dhe Mendimi i dorezuar me nr. 02- 
244/2, date 26.07.2022 nga Keshilli Mbikeqyres , 
vendosi sine dispozitiv te ketij Vendimi. 
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